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Oda Yönetim Kurulu Başkanı 
Cengiz Göltaş ve Yazman Erdal 
Apaçık`ın içinde yer aldığı 
EMO heyeti, TMMOB 8. Enerji 
Sempozyumu, 6. Yenilenebilir 
Enerji Kaynakları Sempozyumu, 
2. Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi 
ile Mezopotamya Enerji Forumu 
hazırlık çalışmaları kapsamında 10 
Ağustos 2011 tarihinde 4 ayrı ziyaret 
gerçekleştirdi. 

EMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Cengiz Göltaş, Şubemiz Kongre 
Sekreteri Barış Aydın, EMO Denizli 
Şube Yönetim Kurulu Başkanı ve 
6. Yenilenebilir Enerji Sempozyumu 
Yürütme Kurulu Üyesi Abdullah 
Şavklı, Mezopotamya Enerji Forumu 
Yürütme Kurulu Başkanı Bilal 
Gümüş, Elektromanyetik Alanlar ve 
Etkileri Sempozyumu Düzenleme 
Kurulu Üyesi Tarık Öden ile EMO 
Teknik Görevlisi Yücel Tekin’den 
oluşan EMO heyeti, enerji ve tesisat 
alanına ilişkin düzenlenecek bilimsel 
etkinlikler hakkında destek ve katılım 
çağrısında bulundu. 

EMO heyeti, ziyaret programları 
çerçevesinde sabahtan sırasıyla 
Elektrik Üretim A.Ş. (EÜAŞ) Genel 
Müdürü Halil Alış, Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı Enerji İşleri 
Genel Müdürü Mustafa Çetin ile 
görüştü. Heyet aynı gün öğleden 
sonra da EMO Yönetim Kurulu 
Yazmanı Erdal Apaçık‘ın da 

katılımıyla, Elektrik İşleri Etüt İdaresi 
(EİEİ) Genel Müdürü Mustafa Kemal 
Büyükmıhcı ve Türkiye Elektrik İletim 
A.Ş. (TEİAŞ) Genel Müdürü Kemal 
Yıldır ile bir araya geldi. Etkinlikler 
hakkında bilgi verilen ziyaretler 
sırasında enerji kurumlarından 
katılım istendi. Enerji alanındaki kamu 
kurumlarının yetkilileri de EMO‘nun 
bilimsel etkinliklerini desteklediklerini 
ifade ederek, katılım konusunda da 
olumlu görüş bildirdiler.

EMO heyeti, 11 Ağustos 2011 
tarihinde Türkiye Belediyeler Birliği; 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Yapı 
İşleri Genel Müdürlüğü; Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi Genel 
Müdürlüğü ile Orman ve Su İşleri 
Bakanlığı Devlet Su İşleri (DSİ) Genel 
Müdürlüğü`nü ziyaret etti. 

EMO’nun düzenleyeceği bilimsel 
etkinlikler hakkında bilgi vermek, 
destek ve katılım çağrısında 
bulunmak amacıyla gerçekleştirilen 
ziyaretler kapsamında EMO heyeti, 11 

Ağustos 2011 tarihinde önce Türkiye 
Belediyeler Birliği Genel Sekreteri 
Hayrettin Güngör ile ardından Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı Yapı İşleri 
Genel Müdürü Ali Rıza Korkmaz ile 
görüştü. 

Aynı gün öğleden sonra, Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Sanayi 
Genel Müdürü Süfyan Emiroğlu ile 
görüştü. EMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Cengiz Göltaş, Mezopotamya Enerji 
Forumu Yürütme Kurulu Başkanı Bilal 
Gümüş, Şubemiz Kongre Sekreteri 
Barış Aydın ile ATEX Sempozyumu 
Düzenleme Kurulu Üyesi Yılmaz 
Kocaoğlu‘ndan oluşan EMO heyeti, 
Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
bahçesinde yer alan, ilk elektrikli 
araçlar şarj istasyonunu inceledi.

Daha sonra DSİ Genel Müdürü 
Akif Özkaldı’ya yapılan ziyarette de 
EMO Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz 
Göltaş, Mezopotamya Enerji Forumu 
Yürütme Kurulu Başkanı Bilal Gümüş 
ve ATEX Sempozyumu Düzenleme 
Kurulu Üyesi Yılmaz Kocaoğlu yer 
aldı.

Ziyaretlerde, TMMOB 8. Enerji 
Sempozyumu, 6. Yenilenebilir 
Enerji Kaynakları Sempozyumu, 
2. Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi, 
Mezopotamya Enerji Forumu 
ve ATEX (Parlayıcı ve Patlayıcı 
Ortamlarda Güvenlik) Sempozyumu 
hazırlık çalışmalarına ilişkin bilgi 
verilerek, katılım ve destek çağrısında 

Elektrik Tesisat Ulusal Kongresine Doğru…
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bulunuldu. EMO’nun ziyaretinden 
duydukları memnuniyeti dile getiren 
kurum yöneticileri de etkinliklere 
destek vermeye hazır olduklarını 
ifade ettiler.

Yönetim Kurulu Başkanı Cengiz 
Göltaş, Yazmanı Erdal Apaçık, 
TMMOB 8. Enerji Sempozyumu 
Düzenleme Kurulu Üyesi Hüseyin 
Önder ve Mezopotamya Enerji 
Forumu Yürütme Kurulu Üyesi Tarık 
Öden’in yer aldığı heyet, EMO’nun 
etkinliklerine ilişkin bilgilendirmede 
bulunmak üzere 15 Ağustos 2011 
tarihinde Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurulu (EPDK) Başkanı Hasan 
Köktaş’ı ziyaret etti. Ziyarette enerji 
alanına ilişkin konular da ele alındı. 

Yapılan ziyarette EMO Yönetim 
Kurulu Başkanı Cengiz Göltaş, 
EMO’nun bilişim, sanayi ve enerji 

politikalarına ilişkin olarak yıllardır 
sempozyumlar düzenlediğini 
belirtirken, enerji verimliliği, enerji 
yöneticiliği çalışmalarından söz 
etti. Ülke kaynaklarının doğru 
kullanılması çabalarını sürdüklerini 
vurgulayan Göltaş, EPDK ve bakanlık 
ile koordinasyonun önemine işaret 
ederek, şöyle konuştu:

“Elektrik enerji üzerine üretim-
iletim-dağıtım, konunun tüm 
tarafl arını ayrıntılı bir şekilde bir araya 
getirip, konuyu bütün boyutlarıyla 
masaya yatırmanın anlamlı olduğunu 
düşünüyoruz. Elektrik talebinde hızlı 
artış var. Türkiye‘nin zamanında 
doğru yatırımları yapması lazım. 
Yatırımlar anlamında sıkıntı olduğu 
açık.”

EMO’nun yürüttüğü diğer 
etkinlikler hakkında da bilgi veren 
Göltaş, ilk kez ATEX Sempozyumu 
yapılacağına dikkat çekti. EMO 
Yönetim Kurulu Yazmanı Erdal 
Apaçık ise İzmir‘de gerçekleştirilecek 
Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi‘nin 
“enerji verimliliği ve teknoloji” 
temasıyla yapılacağına dikkat çekti.

Şubemiz sekreteryasında 24-27 Kasım 2011 tarihlerinde İzmir 
Fuar Alanında gerçekleştirilecek II. Elektrik Tesisat Ulusal Kongresi 
kapsamında Kent ve Elektrik konulu fotoğraf sergisi ve geçmişte 
kullanılan elektrik malzemelerinin yer aldığı “Elektrik Müzesi” 
nin kurulması hede� enmektedir.

Bu çerçevede, Fotoğraf Sergisinde ve Elektrik Müzesinde kullanıl-
mak üzere arşivlerinizde bulunan fotoğraf, elektrik malzemesi vb. 
doküman ve materyalleri  Şubemize iletebilirsiniz.

Katılım tüm kişilere açık olup teslim tarihi 2 Kasım 2011’dir.

Bilgi ve başvuru : EMO İzmir Şubesi
Tel/Faks : 0232 489 34 35

e-posta : izmir@emo.org.tr  
www.izmir.emo.org.tr  www.etuk.emo.org.tr
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Şubemizin 28. Çalışma 
Döneminde de sürdürdüğü, 
yaz döneminde uzun aralıklarla 
düzenlenen Perşembe Söyleşilerinin 
üçüncüsü 4 Ağustos 2011 tarihinde 
gerçekleştirildi. “Milli Mücadeleye, 
Lozan’a, Cumhuriyete Yönelik 
Yeni Osmanlıcıların Eleştirilerine 
Bir Bakış” başlıklı söyleşide siyaset 
bilimci Dr. Emel Akal konuşmacı 
olarak yer aldı. 

1908 II. Meşrutiyetin ilanıyla 
açılan parantezin 2008 seçimleriyle 
kapandığına inananlardanım 2011 de 
I. Cumhuriyet bitti İkinci cumhuriyet 
başladı” diyen Akal; Cumhuriyet 
tarihi ve şu anda rejimle ilgili gelinen 
noktaya bakabilmek için Osmanlı 
modernizasyon sürecini irdeledi. 
Akal konuşmasına modernizasyon 
kavramını açıklayarak başladı. 
Osmanlı, cumhuriyet gibi kavramları 
değerlendirebilmek için bir takım 
şablonlara gerek olduğunu 
belirten Emel Akal, Fransız 
modernizasyonunu şablon olarak 
aldı. Emel Akal konuşmasında 
şunlara değindi: 

Fransız devrimiyle; burjuvazinin 
yaptığı sadece üretime sahip olup 
toplumsal artıyı elde etmek değil 
sosyal alanda da artılar elde etmektir, 
birey olmak da burjuvaziyle bağlantılı 
olmuştur. Ordu, devlet sistemi 
tamamen değişmiş, mutlakiyetten 
meşrutiyete geçirilen bir sistem 
olmuştur. Tamamen değişen bir 

dünya, parlamentonun anayasanın 
olduğu bir sistem olmuştur. Fransa 
örneğini şablon olarak aldığımızda 
katolik kilisesinin ve aristokrasinin 
yerine parlamento aracılığıyla birey 
giriyor. Parlamento, yasaları yaptığı 
sürece herkes eşit diyor. Bu yenilik 
insanlık tarihinin en önemli yeniliği. 
Bütün dünya artık parlamentolu, 
anayasalı, maddi ve iktidar alanlarının 
daraltıldığı yeni bir dünyaya evriliyor. 
Çok dinli bir imparatorlukta işlerin 
eskisi gibi gitmediğini görüyorlar. 
Mutlak padişahların Tanzimat, Islahat 
fermanı, temel amacı bütün Osmanlı 
tebasının eşit olması, herkes eşit 
olunca askerlik hizmeti, vergi hizmeti 
bu defa herkes için oluyor. Bir alt üst 
oluş başlıyor. Fransa’daki süreçle 
Osmanlı arasındaki fark; Fransa’da 
burjuvazi eski devlet sahiplerini 
yok ediyor, modernizasyon 
sürecini başlatıyor. Osmanlı 
burjuvazisi ise devleti ele 
geçirip dönüştürmek değil kendi 
devletini oluşturmayı hedefliyor. 
Osmanlı modernizasyonunda en 
büyük sıkıntılardan biri; devletin 
yukarıdan aşağıya toplumu 
modernize etmeye çalışmasının 
aşağıdan yukarıya bir direnç 
getirmesidir. Cumhuriyetin köy 
enstitülerine gelen en büyük 
dirençlerden birisi kız öğrencilerle 
erkek öğrencilerin aynı sınıfta 
olması gibi. 

1923’te gündeme getirilen 

program; batıda yükselen modern 
devletler gibi olma. Bugün 
cumhuriyete yönelik en ağır 
eleştirilerden biri; Mustafa Kemal ve 
ekibinin İslam devletlerine gözünü 
kapadığıdır. 1923’te Hindistan, Mısır, 
Irak sömürge, bütün Afrika sömürge 
durumundayken İslam devleti 
kavramı söz konusu değil. Bugünün 
argümanıyla bugünün kavramıyla 
eskiyi değerlendirmeye çalışmak 
yanlıştır. 

Her devrim bütün tabuları kırar, 
1789 fransız ihtilali kiliselerle, kralla 
kraliçe  egemenliğini yoketmiştir. 
Toplumdaki bütün egemenlik 
alanları yeni sistem sahipleri 
tarafından ele geçirilir. Şu anda 
yeni Anayasa hazırlıklarında 
buna benzer şeyler yaşanacak. 
Sivil anayasa hazırlığında 
toplumun kuralları olacak 
derken dini kuralları daha çok 
öne çıkaracaklarının sinyallerini 
veriyorlar. 

Osmanlı paradigmasının 
kapanması Cumhuriyetin çakışması 
“radikal modernist” kavramını 
ortaya çıkıyor. Bu toplumda 
travmaya sebep oluyor. Kemalizmle 
cumhuriyetle açılan paradigmada 
Osmanlı ile ilgili herşeyi reddediyoruz. 
Bu doğru değerlendirmeyi, engeller. 

Bugün Türkiye’de 1923 
modernizasyonu ne yaptı, neden 
tepkili insanlar? Kültürel, siyasi ve 
yönetilme biçimi olarak baktığınızda 

Perşembe Söyleşisi
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bunu sırtında taşıyacak burjuva 
olmadan, radikal modernist bir kadro 
gelişme süreci başlatıyor. 

Türkiye’de sadece iç dinamiklerin 
değil dış dinamiklerin de etkisi oluyor. 
1929 ekonomik buhranı sırasında, 
buğdayın bir tanesini satamaz 
hale geldiğinde, 1. Beş Yıllık Plan 
oluşturuluyor, devlet endüstrileşme 
faaliyetini sırtına alıyor, ikinci ve 
üçüncü de ise özel sektöre yatırım 
yapması için bütün maliyetleri devlet 
sırtına alıyor. Cumhuriyete yönelik 
eleştiri yapanların şunu söylemeleri 
gerek; 1923 Cumhuriyeti Osmanlı’dan 
neyi devraldı? 1939 yılında da 
savaş sürecinde sanayileşmeye ara 

verip, orduya harcama yapılması 
en büyük hatadır. Akal konuşmasını 
şöyle noktaladı: Dönüşmenin 
değişmenin motoru olması gereken 
kesimler, demokrasi savaşımı, işçi 
sınıfı ve demokrasi adına kendini 
yenilememiş tam bir ölü toprağı 
serpilmiş durumda. Yeni Osmanlıcı 
ve İslamcı kesimin demokrasi adına 
cumhuriyete laikliğe saldırarak 
ne yaptıklarını anlamak mümkün 
değildir. İktidarın da bir burjuva 
partisi olduğunu, en neoliberal 
parti olduğunu görmeden oradan 
demokrasi bekleyen varsa büyük 
bir akıl tutulması halindedirler. 
Çünkü neoliberal iktidar; ne 

denizlerimizi, ne topraklarımızı, 
ne nehirlerimizi ne insanımızı 
satmadan bırakmayacak, basın, 
internet, iletişim özgürlük 
alanı kısıtlayacaktır. Bu yeni 
paradigmanın ürünüdür. Eğer 
elinizde iletişim araçları varsa ve 
egemen sınıfın kontrolündeyse 
karşı örgütlenmeler yapılmak 
zorunda. Bakın özgür üniversite 
isteyenler 14 aydır hapiste, bu 
süreçte sessiz kalınması çok acı. 
Yabancılaşmanın boyutlarının 
korkunç olduğunu ve bu duruma 
karşı tek mücadelenin örgütlenme 
ve karşı mücadele olduğunu 
düşünüyorum.

Elektrik Mühendisi Salih Ertan 
tarafından sunumu gerçekleştirilen 
“Küreselleşme Sürecinde İklim 
Değişiklikleri ve Yenilenebilir Enerji 
Kaynakları: Biyokütle” semineri 
3 Ağustos 2011 tarihlerinde 
Şubemizde gerçekleştirildi. 
Atmosferdeki CO2 ve NO2 oranlarının 
artması ile gezegenimizdeki yaşamın 
karşılaşacağı durum hakkında 
bilgilendirmenin ardından, gelecekte 
karbon salınımının azaltılmasının 
neden bir zorunluluk olduğu son 
yıllara ait istatistiksel bilgilerle 
açıklandı.

Kamu kurumları tarafından 
hazırlanan enerji raporlarında ve 

Biyokütle Semineri

projeksiyonlarında geleneksel 
devlet ciddiyetinin gittikçe azalması 
nedeniyle 2020 ve 2030 yıllarına 
yönelik enerji temini ve kullanımı 
tahminlerinde çok büyük sorunlarla 
karşılaşılabileceği dile getirildi.

Hidroelektrik santrallerin de 
gelecekte karşılaşabileceğimiz 
“su kıtlığı” nedeni ile çok doğru 
planlanması gerektiği vurgulandı. 
Yenilenebilir Enerji Kanunun, 
yenilenebilir enerji uygulamalarına 
teşvikten uzak olduğu, bu alandaki 
yatırımı kısıtlayabileceği diğer Avrupa 
Birliği ülkelerindeki uygulamalarla 
örnekli olarak karşılaştırılarak 
katılımcılara aktarıldı.

Ülkemizin enerji geleceği açısından 
son derece önemli olan “Petrol 
Yasasında” yapılacak olası bir devlet 
hissesi oranının düşürülmesinin, 
ülkemizin enerji planlarındaki 
yaratacağı olumsuzluklar 
katılımcılara aktarıldı.

Biyokütleden enerji üretilmesi 
konusunda dünyada ve Avrupa 
Birliği ülkelerinde gerçekleştirilen 
uygulamaların anlatıldığı seminer 
dünyadaki yaşamın korunması 
dileğiyle son buldu. Biokütleden 
enerji üretimi konusunda ülkemizin 
oldukça şanslı olduğu sayısal 
verilerle aktarılıp, doğru bir planlama 
ile kurulacak biyokütle enerji 
tesislerinin baz elektrik enerji  üretim 
santrali olabilecek nitelikte tesisler 
olabileceği gerçeğinin altının çizildiği 
sunumda, biyokütleden enerji 
üretimine karar verilmesi noktasında 
hem yeni bir iş alanı açılması, hem 
iş istihdamı, hem enerji profilinin 
çeşitlendirilmesi, hem çevresel 
olumlu kazanımlar adına (erozyonun 
önlenmesi gibi...) biyokütlenin 
oldukça önemli bir enerji kaynağı 
olabileceği gerçeği açıklandı.



emo izmir şubesi 8 eylül 2011

İzmir Hafif Raylı Sistem (HRS) 
2.Aşama Projesi Üçkuyular 
yerleşkesini 3 Ağustos 2011 
tarihinde ziyaret eden Örgütlenme 
Sekreteri Mustafa Çınarlı; İzmir 
Büyükşehir Belediyesi, Müşavir 
firma STFA, Yüklenici firmalar Met 
Mühendislik ve Sigma Borege de 
çalışan üyelerimizle bir araya geldi. 

İzmir HRS projesinde yer alan Fırat 
Sümerkan, Adem Özağaçlı, Asım 
Rasan, Osman Turgut, Nuri Kafalıer, 
Cem Uslu ve Fahri Atacan ile İzmir 
HRS kapsamında Üçyol – Üçkuyular 
güzergahında yer alan istasyonların 
ve hatların yapım sürecinin 
görüşüldüğü ziyarette istasyon iç 
ihtiyaç ve cer trafo merkezlerinin 

projelendirilmesi ve tünel içerisindeki 
açık ring olarak tesis edilen OG 
sistemi hakkında bilgilendirme 
yapıldı. Şubemiz tarafından “Elektrik 
Tesislerinde Yeni Teknolojiler ve 
Verimlilik” temasıyla Kasım ayında 
ikincisi düzenlenecek Elektrik Tesisat 
Ulusal Kongresi çalışmaları hakkında 
bilgilendirme ve katılım çağrısı 
yapıldı.

Üye Ziyaretleri

şubeden haberler

İzmir Şube Örgütlenme Sekreteri Mustafa Çınarlı ve Teknik Görevli Ali Fuat Aydın İzmir Büyükşehir Belediyesi 
Fen İşleri Daire Başkanlığı Yapım 
İhaleleri Şube Müdürlüğü bölümünde 
çalışan üyelerimizi 20 Ağustos 
2011 tarihinde ziyaret ettiler. İşyeri 
temsilcisi İbrahim Arslan, Seyhan 
Çetin ve Zafer Güçlü ile Büyükşehir 
Belediyesi çalışmaları hakkında ve 
gerçekleştirilecek projelerde enerji 
verimliliğinin sağlanmasının önemi 
konularında görüş alışverişinde 
bulunuldu. Ziyarette ayrıca; Elektrik 
Tesisat Ulusal Kongresi çalışmaları 
hakkında bilgilendirme yapıldı.

EMO İZMİR ŞUBESİ EYLÜL-ARALIK 2011 SEMİNER PROGRAMI
Seminer Adı Tarih Sunan

Aydınlatmada Yeni Tasarım Teknikleri Semineri 14 Eylül 2011 Çağdaş Baytekin

Ağ Teknolojileri Semineri 21 Eylül 2011

Sürücülerde Enerji Verimliliği 28 Eylül 2011 Burçak Muğlalı Etkar

AG/YG Kısa Devre Hesapları Eğitimi 5 Ekim 2011 Taner İriz

İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği Eğitimi 12 Ekim 2011 Ali Fuat Özbay

Harmonikler ve Etkileri 19 Ekim 2011 Bülent Uzunkuyu

HES'ler ve Topraklama 26 Ekim 2011 Erim Arıcı

Temel Röle Eğitimi 2 Kasım 2011 İrfan Arabacı

Eski yapılara yeni asansör… 30 Kasım 2011 Serdar Tavaslıoğlu

Endüstriyel Tesislerde Yangın Algılama ve Uyarma Sistemleri 7 Aralık 2011 Özcan Uğurlu

Yapı Denetim Mevzuatı/ÇŞB Yeni Yapılanması 14 Aralık 2011 Mehmet Hepzarif

ATEX Parlayıcı, Patlayıcı Ortamlarda Güvenlik 21 Aralık 2011 Murat Yapıcı

Seminerler saat 18.00’de EMO İzmir Şubesi’nde gerçekleştirilecek olup olası değişiklikler üyelerimize ayrıca 
duyurulacaktır.
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Çevre ve Şehircilik Bakanlığının 
Teşkilat ve Görevleri Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararname ile 
Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılma-
sına Dair 648 nolu Kanun Hükmünde 
Kararname 17 Ağustos 2011 tarih 
ve 28028 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Anımsanacak olursa 8 Haziran 
2011 tarihinde 636 sayılı KHK ile 
Çevre, Orman ve Şehircilik Bakanlığı 
kurulmuş, bakanlık koltuğuna daha 
kimse oturmadan 4 Temmuz 2011 
tarihinde 644 sayılı KHK ile Bakanlık 
ikiye bölünerek Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı oluşturulmuştu.

648 nolu Kanun Hükmünde 
Kararname; 644 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararnamede yapılan 
değişikliklerin yanı sıra; 4708 sayılı 
Yapı Denetimi Hakkında Kanun, 
3194 sayılı İmar Kanunu, 2873 
sayılı Milli Parklar Kanunu, 2863 
Sayılı Kültür ve Tabiat Varlıkları 
Kanunu, 4848 sayılı Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Teşkilat ve Görevleri 
Hakkında Kanun, 3234 sayılı 
Orman Genel Müdürlüğü Teşkilat ve 
Görevleri Hakkında Kanun, ve 6107 
sayılı İller Bankası Anonim Şirketi 
Hakkında Kanun’da değişiklikleri 
kapsıyor. Yapılan değişikliklerle, 
diğer kamu kurum kuruluşlarının, 

yerel yönetimlerin ve kamu kurumu 
niteliğinde meslek kuruluşlarının 
yetkisini almakta hukuken bir sakınca 
görmeyen Bakanlar Kurulu tarafından 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı‘na yeni 
ve olağanüstü yetkiler devredilmiş ve 
tanınmış oldu.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın 
alanı 17 Ağustos 2011 tarihinde 
yayımlanan KHK ile daha da 
genişletildi. KHK ile Özel Çevre 
Koruma Kurumu kapatılırken 
görevleri Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı bünyesinde kurulan 
Tabiat Varlıklarını Koruma Genel 
Müdürlüğü’ne devredildi.

Değişiklikle; Milli Parklar, Tabiat 
Koruma Alanları, Tabiat Anıtları, 
Tabiat Varlıkları, Doğal Sitler, Sulak 
Alanlar ve Özel Çevre Koruma 
Bölgeleri’nin tespit, tescil ve ilanının 
tek elden yürütülmesinin önü açıldı. 
Buna göre, bir alanda mevcut birden 
çok statü olsa da tek idareye yetki 
verilecek, planları tek elden yapılacak 
ve onaylanacak.

Ayrıca Doğal Sitler, Tabiat Varlıkları 
ve Özel Çevre Koruma Bölgeleri’nin 
tek elden etkin yönetilmesi 
sağlanacak. Daha önce Kültür ve 
Turizm Bakanlığı’nın sorumluluğunda 
olan Tabiat Varlıkları ve doğal sitler 
de 6 ay içerisinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’na devredilecek. KHK 

ile devlet taşınmazlarına ilişkin her 
tür ve ölçekteki etüt, harita, plan, 
imar planları, imar plan tadilatları 
ve imar uygulamaları Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı’nca yapılacak ve 
onaylanarak yürürlüğe konulacak.

TMMOB Başkanı Mehmet 
Soğancı, Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı’nın, yeni KHK’larla sonu 
gelmez yetkilerle donatılmaya devam 
edildiğini öne sürerek, 

“Bakanlar Kurulu, Çevre ve 
Şehircilik Bakanlığı’na tüm ülkenin 
tapusunu istediği gibi kullanma 
yetkisi verdi. Bu değişikliklere göre, 
hiç kimse ama hiç kimse artık elindeki 
tapuya güvenmesin. Tapu, ister kamu 
kurum ve kuruluşunun, ister özel 
kişinin, isterse devletin hüküm ve 
tasarrufu altında olsun bu tapu ve 
araziler üzerinde istediği tasarrufu 
yapma yetkisi yalnızca ve yalnızca 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’ndadır. 
İmar planlarını resen yapma yetkisi 
yerel yönetimleri yetkisiz kılmakla 
eş anlamlı. Yapılan düzenlemelerle 
özel mülkiyetin korunmasından söz 
edilemez. Yalnızca doğal sitler değil 
aynı zamanda doğal sitlerle kesişen 
arkeolojik, kültürel, kentsel ve tarihi 
sitler de tehlike altında” şeklinde 
konuştu.

Basın açıklamasının tam metnine 
TMMOB internet sayfasından www.
tmmob.org.tr ulaşılabilir.

KHK Sağanağı Sürüyor. Artık Tek Yetkili İdare...

TMMOB, 16 Aralık 2010 tarih 
ve 27787 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanarak yürürlüğe giren 
Yapı Müteahhitlerinin Kayıtları 
ile şantiye şefleri ve Yetki Belgeli 
Ustalar Hakkında Yönetmeliğin bazı 
maddelerinin iptali ve yürütmenin 
durdurulması istemiyle Danıştay’a 
başvurmuştu.

TMMOB’nin Yapı Denetim 
Yönetmeliği’nin şantiye şefliğine 

ilişkin düzenlemeleri içerisinde 
yer alan, “tekniker, teknisyen ve 
teknik öğretmenlerin şantiye şefliğii 
üstlenmesine olanak sağlayan 
maddelerinin iptaline ilişkin” açmış 
olduğu dava sonuçlanmıştır.

Danıştay 6. Dairesi’nin 2011/161 
Karar ve 2008/3365 Esas No’lu 
Bayındırlık ve İskan Bakanlığı 
aleyhine açılan davada, “Yapı 
Denetimi Uygulama Yönetmeliği’ nin 

3 üncü maddesinin (1) inci fıkrasının 
(i) bendinde tanımlanan ve 9 uncu 
maddesinin (2) inci fıkrasında geçen 
“şantiye şefi” ibaresinin iptaline” karar 
verilmişti.

Bu karar doğrultusunda, şantiye 
şefi olarak sadece mühendis ve mi-
marların görevlendirilebileceği, teknik 
öğretmen ve teknikerlerin ise şantiye 
şefi olarak görevlendirilemeyeceğini 
tanımlayan yönetmelik yayınlandı.

Mimar ve Mühendis Ünvanına Sahip Olmayanlar Şantiye 
Şefliği Yapamayacak


